Weiss Eur Gnaden dieser Zeit sunderliches nichts zu schrei-
ben, den angezeigten Zeitungen tue ich mich sampt meinen Ge-
freundten zum untertänigsten bedanken. Der ewige, gütige Gott 
verleie, was seiner Göttlichen Majstät zu Lob und Ehr und der-
Christenheit zugute gereichen tut. 

Hiermit Eur H. in den Schutz und Schirm des allmächtigen 
Gottes und mich denselben zum untertänigsten und gehorsamsten 
empfehl und etc. 

Datum Nürmberg den 26. Octobris Anno 1565. 
Eur He. untertänigster gehorsamer Diener 

W(f) Kötzler m. pria. 

Olm: Dem Wohlgeborenen Freiherrn 
Johan Balasy von Gyarmath, 

Se. Kai. Mjt. Span und Hauptmann auf Altensol. 
Meinen Herren Altensol. 

II. Benigna Resolutio 157Ö, fol. 148. 

Carolus dei gratia Archidux Austriae, dux Burgundiáé, co-
mes Thiroli, Reverendi, Magnifici et Egregii nobis dilecti. Annui-
mus clementer ut Joannes Balassa, sua, uxoris et liberorum suo-
rum vestimenta ex Wywar, per hominem quempiam suum auf-
ferre possit, quod vobis significantes clementer mandamus, ut 
praenominatum (?) Balassam id facére velle intelligetis certum 
hominem Vestrum illuc expediatis, qui simulcum Capitaneo Cas-
telli eius Germanico Lazaro Holczschuech ibi omnia vestimenta 
auferenda difficiat et annotet, nene smul quid harum aliarum 
rerum suscipiatur et auferatur, sedulo caveat. Caeteroquin pue-
rum illum ipsius Balassae, qui post ipsius ex custodia fugám istii 
Posonii remansisse et in vinculis asservari dicitur, liberum di-
mitti jubemus. Satis fiet sic benignae nostrae voluntati. 

Dátum ex Civitate nova, in Austria die XVI. Augusti Anno 
Domini MDLXX. Carolus. 

Schulek Tibor: Újabb adatok Balassa Bálint életéhez 

III. Benigna Resolutio 1570., fol. 220. 

Carolus ect. Sacra Romanorum Caesarea Majestas do-
minus et fráter noster charissimus clementer concessit ut Joanni 
Balassa hae res, quas sibi ille iuxta praesentem annotationem ex 
Arce Wywar restitui petet, reddantur. Itaque nobis nomine (?) 
suae Majestatis benigne praecipimus ut eas res quarum Catalo-
gum hic videtis, una cum quattuor Turcis captivis, si adhuc ibi-
dem retinentur per praefectum arci ei impositum extradari, et 
ipsi Johanni Balassa ad requisitionem ipsius vei servitiorum suo-
rum assignari certo et sine defecto curetis. 

Restitutionem vero trium millium florenum, quos ipse ad 
Cameram Schemnitziensem Suae Caesarea Majestati mutuo dedit, 
sua Majestas pro nunc suspendi iussit. 

Etc. in Nova Civitate Austriae die 12. Dec. 1570. 
Carolus. 

IV. Sulyok Anna levele 1573. február 9. 
Nemzeti Múzeum, Balassa lt. 1573.